
Na osnovu člana 130 stav 1 tačka 3 Opšteg Zakona o vaspitanju i obrazovanju 
("Službeni list Republike Crne Gore", br. 64/02, 31/05, 49/07, "Službeni list Crne 
Gore", br. 4/08, 21/09, 45/10, 73/10, 40/11, 45/11, 36/13, 39/13, 44/13, 47/17, 59/21, 
76/21, 146/21, 3/23) i člana 15 stav 1 alineja 16 i člana 36 stav 1 alineja 2 Statuta 
Opštine Kotor ("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 37/19), Skupština 
opštine Kotor, na XXIII sjednici održanoj 30.05.2024. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

o participaciji troškova prevoza za učenike sa teritorije opštine Kotor 

 

Član 1 

 

Ovom Odlukom određuju se uslovi, visina i način participacije troškova prevoza za 
učenike koji pohađaju osnovnu i srednju školu u linijskom gradskom, prigradskom i 
međugradskom saobraćaju sa teritorije opštine Kotor. 

 

Član 2 

 

Svi izrazi koji se u ovoj Odluci koriste u muškom rodu, podrazumijevaju iste izraze u 
ženskom rodu. 

 

Član 3 

 

Pravo na participaciju troškova prevoza ostvaruju učenici koji imaju 
prebivalište/boravište na teritoriji opštine Kotor i koji putuju do škole na relaciji od pet i 
više kilometara, a koriste prevoz u prigradskom i međugradskom saobraćaju na način 
da: 

• učenici osnovnih škola mogu da ostvare pravo na participaciju troškova 
prevoza u visini od 60% od cijene đačke karte;  

• učenici srednjih škola mogu da ostvare pravo na participaciju troškova 
prevoza u visini od 80% od cijene đačke karte; 

• Učenici, čiji su roditelji, odnosno staratelji korisnisci prava na materijalno 

obezbjeđenje u skladu sa zakonom kojim se uređuje socijalna i dječja zaštita, 

ostvaruju pravo na participaciju prevoza u iznosu od 50% od cijene mjesečne 

karte. 

 

 

 



Član 4 

 

Pravo na participaciju troškova prevoza ostvaruju učenici koji imaju 
prebivalište/boravište na teritoriji opštine Kotor i koji putuju do škole na relaciji od dva 
do pet kilometara, a koriste prevoz u gradskom i prigradskom saobraćaju u visini od 
100% cijene đačke karte. 

 

Član 5 

Pravo na participaciju troškova prevoza učenici mogu ostvariti samo po jednom 
osnovu, a po kriterijumima iz člana 3 i člana 4 ove Odluke. 

 

Član 6  

 

Postupak za ostvarivanje participacije troškova prevoza definiše se posebnim 
Uputstvom.  
Uputstvo iz stava 1 ovog člana donosi organ lokalne uprave nadležan za poslove 
obrazovanja na početku školske godine u skladu sa smjernicama za ostvarivanje 
prava na participaciju prevoza za učenike nadležnog Ministarstva. 

Uputstvo iz stava 1 ovog člana  za školsku 2023/2024 godinu donjeće se nakon 
usvajanja ove Odluke, a pravo na participaciju troškova prevoza odnosiće se na 
drugo polugodište 2023/2024 godine. 

Član 7 

 

Pravo na participaciju troškova prevoza učenici ostvaruju u periodu trajanja školske 
godine. 

Član 8 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - 
Opštinski propisi", a primjenjivaće se od 1. januara 2024. godine. 

 

 
Broj: 11- 016/24-11737 
Kotor, 30.05.2024. godine 

Skupština Opštine Kotor 
Predsjednica, 
Maja Mršulja 

                   
 
 

 

 


